
        
 

 

Gestión Documental: Exp.: 4138/2021 Id. Documento: *CBND4110415* 
 

RESOLUCIÓN 

ALCALDÍA PRESIDENCIA 

 

Asunto: Bolsa de trabajo para la contratación con carácter temporal de personal laboral en la 

categoría de Operario de Servicios para los distintos centros públicos municipales. 

Resultando que mediante anuncio expuesto en la web municipal, sede electrónica y tablones 

oficiales se han publicado las bases y la convocatoria que han de regir el procedimiento 

selectivo de referencia. 

Resultando que asimismo, en dicho anuncio – publicado en fecha 28 de mayo de 2021 - se 

expuso la apertura del plazo de presentación de instancias, que finalizó el pasado día 11 de 

junio de 2021.  

Considerando el informe de la Secretaría General obrante en el expediente de referencia. 

Considerando lo previsto en la Base 6.3, de las bases generales: 

<< 6.3. Los aspirantes excluidos expresamente, así como los que no figuren en la relación de 

admitidos ni en la de excluidos, dispondrán de un plazo único e improrrogable de diez días 

hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación del Decreto, para subsanar el 

defecto que haya motivado su exclusión o su no inclusión expresa. Quienes dentro del plazo 

señalado no subsanen los defectos justificando su derecho a ser admitidos, serán 

definitivamente excluidos del proceso selectivo. Asimismo, aquellos aspirantes que hayan 

detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán manifestarlo en el 

plazo señalado. >> 

Considerando, las atribuciones otorgadas a la Alcaldía-Presidencia, en virtud de lo dispuesto 

en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local. 

HE RESUELTO: 

Primero.-  Declarar aprobada la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos al 

proceso selectivo para la dotación de Bolsa de trabajo para la contratación con carácter 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

24
B

D
A

D
A

34
5B

72
E

04
2B

2 
 

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
R

od
rig

ue
z 

O
su

na
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

28
/0

6/
20

21
28

/0
6/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
86

2E
09

C
F

E
29

6B
5A

37
B

7C
59

34
19

1A
9E

F
3A

D
6C

7A
B

2
26

0E
4F

78
8B

94
75

40
4A

60
55

47
03

D
C

7B
1D

D
F

3E
1C

B
1

M
O

T
IV

O
:



        
 

 

Gestión Documental: Exp.: 4138/2021 Id. Documento: *CBND4110415* 
 

temporal de personal laboral en la categoría de Operario de Servicios para los distintos 

centros públicos, de acuerdo con el contenido del Anexo Único. 

Segundo.- Conceder un plazo de diez días hábiles para subsanar el defecto que haya 

motivado su exclusión o no inclusión expresa.  

Tercero.- Exponer las listas completas de aspirantes admitidos y excluidos en el tablón 

electrónico de anuncios de este Ayuntamiento y en la página web de trámites y gestiones de 

este Ayuntamiento.  

Cuarto.- Transcurrido dicho plazo, las reclamaciones, si las hubiere, serán resueltas por la 

Alcaldía-Presidencia o el órgano competente que dictará nueva resolución que publicará en 

el tablón de edictos del Ayuntamiento de Moralzarzal y en la página web del Ayuntamiento, 

declarando aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos. 

 

Así lo mando y firmo en Moralzarzal, a 28 de junio de 2021, el Alcalde-Presidente, Juan 

Carlos Rodríguez Osuna, ante mí, Santiago Perdices Rivero, Secretario General que doy fe. 

 

 

      

 
-Documento firmado digitalmente. 

Código de comprobación de autenticidad al margen- 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

24
B

D
A

D
A

34
5B

72
E

04
2B

2 
 

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
R

od
rig

ue
z 

O
su

na
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

28
/0

6/
20

21
28

/0
6/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
86

2E
09

C
F

E
29

6B
5A

37
B

7C
59

34
19

1A
9E

F
3A

D
6C

7A
B

2
26

0E
4F

78
8B

94
75

40
4A

60
55

47
03

D
C

7B
1D

D
F

3E
1C

B
1

M
O

T
IV

O
:



        
 

 

Gestión Documental: Exp.: 4138/2021 Id. Documento: *CBND4110415* 
 

ANEXO 

 

  
Apellidos y nombre 

Nº 
Documento 

Admitido/a Excluido/a 
Motivo/s de 
exclusión. 

Observaciones 

1 
CIRILO MARTIN, JUAN ANTONIO ***4975**  x b) 

2 
GARRIDO RODRIGUEZ, JORGE ***6355** x   

3 
GARRIGOS RODRÍGUEZ, ALFONSO ***9854**  x a) 

4 
GOMEZ ALONSO, JAVIER ***7258** x   

5 GOMEZ LOPEZ, JAVIER ***6182** 
x   

6 GONZÁLEZ FRANCO, MARÍA NIEVES ***2229** 
x   

7 GUTIERREZ MATEOS, INMACULADA ***1485** 
x   

8 HERNANDEZ BARBA, ELISA ***5421** 
x   

9 JIMENEZ MADERA, MERCEDES ***0518** 
x   

10 LLOREDA ESPINOSA, ESTELA ***6864** 
x   

11 LUPION DE PAZ, OSCAR ***3433** 
 x b) c) 

12 
MEDINA FERNANDEZ, MAXIMILIANO 
MANUEL ***6388** 

x   

13 MONTILLA MIQUELARENA, ANIA ***9427** 
x   

14 PAYA SANCHEZ, NEREA ***0896** 
x   

15 RODRIGUEZ MONREAL, ALVARO ***5676** 
 x b) c) 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

24
B

D
A

D
A

34
5B

72
E

04
2B

2 
 

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
R

od
rig

ue
z 

O
su

na
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

28
/0

6/
20

21
28

/0
6/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
86

2E
09

C
F

E
29

6B
5A

37
B

7C
59

34
19

1A
9E

F
3A

D
6C

7A
B

2
26

0E
4F

78
8B

94
75

40
4A

60
55

47
03

D
C

7B
1D

D
F

3E
1C

B
1

M
O

T
IV

O
:



        
 

 

Gestión Documental: Exp.: 4138/2021 Id. Documento: *CBND4110415* 
 

16 ROSELL MORALEDA, PALOMA ***8951** 
 x a) 

17 SANCHEZ MARTINEZ, CARLOS ***7184** 
 x c) 

18 
SANCHEZ-BEATO HERNANDO, 
MARIA AFRICA ***1055** 

 x b) 

19 SANTONJA GARCIA, CARLOS JESUS ***9000** 
x   

20 VILLAVERDE FERNANDEZ, SONIA ***4660** 
x   

21 ZANCADA MARQUET, VERÓNICA ***2922** 
 x b) 

   

 

Motivos de exclusión: 
 

a) Instancia: No presentada en modelo normalizado, o no cumplimentada. 
b) No presentar el permiso de conducir tipo B o presentarle caducado. 
c) No haber abonado la tasa por derechos de examen vigente (no subsanable). 

 
 
 

 

 

 

 

 
F

irm
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te
 e

n 
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
or

al
za

rz
al

 -
 h

ttp
s:

//c
ar

pe
ta

.m
or

al
za

rz
al

.e
s/

G
D

C
ar

pe
ta

C
iu

da
da

no
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

80
90

ID
O

C
24

B
D

A
D

A
34

5B
72

E
04

2B
2 

 

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
R

od
rig

ue
z 

O
su

na
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

28
/0

6/
20

21
28

/0
6/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
86

2E
09

C
F

E
29

6B
5A

37
B

7C
59

34
19

1A
9E

F
3A

D
6C

7A
B

2
26

0E
4F

78
8B

94
75

40
4A

60
55

47
03

D
C

7B
1D

D
F

3E
1C

B
1

M
O

T
IV

O
:


